UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP
V/v nhắc nhở học sinh làm

căn cước công dân

Kiên Giang, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở GDĐT;

- Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và

Giáo dục thường xuyên cấp huyện.

Thực hiện theo sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo triển khai Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc

gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang;

thực hiện sự phối hợp giữa Sở Giáo dục và Đào tạo với Công an tỉnh Kiên

Giang năm 2024.

Để chuẩn bị cho các kỳ thi tốt nghiệp trung học cơ sở và trung học phổ

thông năm 2024, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị: Các Phòng Giáo

dục và Đào tạo; các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở GDĐT; các Trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên cấp huyện (gọi chung là các đơn vị),

khẩn trương rà soát, tuyên truyền phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức,

học sinh và cha mẹ học sinh nhanh chóng liên hệ cơ quan Công an địa phương

để thực hiện cấp căn cước công dân (CCCD). Tất cả HS đủ 14 tuổi phải làm

CCCD. Đối với học sinh đã có CCCD, cần rà soát đảm bảo chính xác các

thông tin cá nhân, không để sai sót xảy ra làm ảnh hưởng đến việc đăng ký dự

thi của các em.

Lưu ý: Cơ quan Công an (PC06) ưu tiên cấp CCCD cho học sinh đặc

biệt là học sinh sẽ dự thi tốt nghiệp năm 2024.

Đề nghị các đơn vị quán triệt, triển khai thực hiện tinh thần chỉ đạo của

công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (Phòng CSQLHCTTXH);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Website;

- Lưu: VT, lahuy.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Hóa

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T15:24:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
	Lê Anh Huy<lahuy.sgddt@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-26T14:52:47-0800

		2024-02-27T10:40:21+0700

		2024-02-27T10:40:21+0700

		2024-02-27T10:40:21+0700